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Forma zaliczenia

Ćwiczenia 30 2 18 1,2 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Wprowadzenie studentów w problematykę powstawania agresji, zachowań agresywnych oraz w psychologię powstawania i rozwiązywania konfliktów. Rozwojowe ujęcie 
rozwoju zachowań agresywnych. Przedstawienie istoty konfliktu społecznego i mechanizmów determinujących wybuch, przebieg i zakończenie sytuacji konfliktowej; wskazanie 
na znaczenie przyjmowanej roli w czasie narastania konfliktu. Podniesienie umiejętności w zakresie osobistego radzenia sobie z agresją, doświadczeniami bycia sprawca i 
ofiarą. Strategie zarządzania konfliktem.

Wymagania wstępne
Podstawowa wiedza z zakresu psychologii ogólnej i społecznej.

Zakres tematyczny
Definicje agresji, rodzaje agresji, agresywność, gotowość do agresji; rozwój zachowań agresywnych;

Koncepcje i modele agresji:  koncepcja biologiczna, socjobiologiczna, psychoanalityczna Z. Freuda; teoria frustracja-agresja; teoria społecznego uczenia się; Ogólny Model 
Agresji (GAM) Andersona i Bushmana;

Wyznaczniki i uwarunkowania agresji: prowokacja, pobudzenie emocjonalne, normy społeczne, nastawienie wobec agresji, jej rodzinne  i osobowościowe uwarunkowania.

Przestępczość a agresja. Podejmowanie roli agresora i ofiary. Przemoc i terroryzm. Cele i funkcje konfliktów.

Teoria i praktyka rozwiązywania konfliktów: teorie antropologiczne, socjologiczne i filozoficzne, historyczne. Geneza teorii i współczesne teorie konfliktów. Modele dynamiki 
konfliktów. Fazy przebiegu procesu konfliktu.

Czynniki intensyfikujące przebieg konfliktu. Polaryzacja i jej znaczenie. Kierowanie konfliktem.

Analiza własnych stanów i predyspozycji oraz preferencji w sytuacji konfliktowej. Rola, funkcje i znaczenie konfliktów dla rozowoju jednostki i grup – ujęcie psychologiczne. 
Podstawowe konflikty– formy i propozycje ich rozwiązywania.

Metody kształcenia
Case – study, prezentacja, praca w zespołach, dyskusja grupowa, praca z książką.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
zna podstawowe teorie dotyczące uczenia się oraz dokonywania zmiany zachowań i 
przekonań, rozumie różnorodne uwarunkowania tych procesów

KF1_W09 praca kontrolna
przygotowanie projektu

Ćwiczenia

potrafi ocenić przydatność typowych metod, procedur i dobrych praktyk do realizacji 
zadań związanych z różnymi sferami działalności doradczej i trenerskiej

KF1_U09 praca kontrolna
przygotowanie projektu

Ćwiczenia

http://www.wh.uz.zgora.pl/
http://www.wh.uz.zgora.pl/
http://www.wh.uz.zgora.pl/


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
przejawia prospołeczną postawę wobec osób o różnych problemach w obszarach 
wsparcia i doradztwa filozoficznego (okazuje zainteresowanie, angażuje się starając się 
znaleźć jak najlepsze rozwiązanie problemu)

KF1_K03 dyskusja Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Praca kontrolna, przygotowanie projektu, aktywność w trakcie zajęć. Warunkiem zaliczenia jest zaliczenie każdej z form oceny. Ocena końcowa jest wypadkową (średnią) 
uzyskanych ocen.
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